14.133, de 01 de abril de 2021, com 
modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto 
licitado em favor das empresas: GSN MATERIAIS 
PARA CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 56.080.763/0001-
44 e MPK MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA – 
CNPJ: 15.668.553/0001-94, perfazendo o valor global 
de R$ 1.921.505,60 (Hum milhão, novecentos e vinte 
e um mil, quinhentos e cinco reais, sessenta centavos). 
Publique-se na forma da Lei. Após, à Secretaria 
Municipal de Logística, Licitações, Compras, Contratos 
e Tecnologia da Informação para a formalização dos 
Contratos. Araguari, 31 de julho de 2025. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SECRETARIA

[...]

3121/2020,

R E S O L V E:
Art. 1º Prorrogar Licença por Motivo de Doença em 

Pessoa da Família, do servidor CLÁUDIO JOSÉ DE 
SOUSA OLIVEIRA, matrícula funcional nº 67.504, com 
remuneração integral, para a metade da jornada de 
trabalho, pelo período de 365(trezentos e sessenta e 
cinco) dias, nos termos do art. 3º da Lei n. 5.426, de 8 
de setembro de 2014.

Art. 2º Deverá ser renovada a inspeção médica ao 
final do período que trata o artigo anterior, enquanto 
durar a enfermidade da pessoa da família.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

[...]

REALIZADA NO DIA 28 DE AGOSTO DE 2025, EM ARAGUARI-MG, com fundamento 
no Artigo 74, Inciso II, da Lei n. º 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Valor 
Total: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), conforme identificação: Cachê da Artista: 
R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais); Cachê da equipe: R$ 72.000,00 (setenta e dois 
mil reais); Alimentação: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); Camarim duplo e equipe: R$ 
8.000,00 (oito mil reais); Hospedagem: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); Transporte 
interestadual do artista e equipe transporte local: R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 
nos termos do § 2º do art. 94 da Lei n. º 14.133/2021. Araguari, 21 de julho de 
2025. Fundação Araguarina de Educação e Cultura – FAEC, Presidente – PAULO

[...]

consoante o Processo Administrativo nº 3029/2024, onde o item 1.1 da CLÁUSULA 
PRIMEIRA – DO OBJETO, os itens 4.1, 4.2 e 4.3 da CLÁUSULA QUARTA – DOS 
RECURSOS FINANCEIROS e item  7.1 da CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA, 
passarão a ter as redações anteriores alteradas para: R$ 125.000,00 (Cento e vinte 
cinco mil reais) em parcela única de R$ 125.000,00 (Cento e vinte cinco mil reais), 
conforme transferência de recursos dos fundos estaduais de assistência social, com 
uma contra partida de R$ 17.831,70 (Dezessete mil, oitocentos e trinta e um reais 
e setenta centavos) através de recursos próprios da entidade, conforme consta do 
plano de trabalho apresentado, totalizando R$ 142.831,70 (Cento e quarenta e dois 
mil, oitocentos e trinta e um reais e setenta centavos) e  prazo de vigência prorrogado 
para o período de 07/08/2025 a 07/11/2025. As demais cláusulas permanecem 
inalteradas. Araguari/MG, 1º de Agosto de 2025. Renato Carvalho Fernandes – 
Prefeito Eunice Maria Mendes – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

[...]

Membro (RM-258773) – Portaria nº 439, de 05 de fevereiro de 2025

CNPJ:60.532.846/0001-02, Valor DO LOTE 1- R$ 187.995,00 ( CENTO E OITENTA 
E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVETA E CINCO REAIS) E a empresa: MARTINS 
NUNES SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA -CNPJ: 36.204.625/0001-12 - VALOR  
DO LOTE 2 – R$ 232.000,00 ( DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL REAIS), VALOR 
TOTAL DA CONTRATAÇAO – R$ 419.995,00 ( QUATROCENTOS E DEZENOVE 
MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) Publique-se na forma da Lei. 
Após, ao Departamento de Licitações e Contratos para a formalização da Ata de 
Registro de Preços. Araguari, 31 de julho de 2025. Fundação Municipal de Esportes 
e Paradesporto - FAMEP, Presidente – André Gama Corcino.